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23.03.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER   

 

 

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan, NATO Olağanüstü Zirvesi için Belçika'ya gidecek 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, Rusya-Ukrayna 

savaşının ele alınacağı zirvede, NATO'nun caydırıcılık ve savunma yapılanmasının 

güçlendirilmesine yönelik tedbirler gözden geçirilecek. Zirve toplantısında ayrıca, haziran 

ayında düzenlenmesi planlanan Madrid Zirvesi'ne giden süreçte ittifakın geleceğini 

şekillendirmek üzere atılacak adımlar ve alınacak kararlar hakkında görüş alışverişinde 

bulunulacak. (@iletisim) 

Erdoğan, AB'den üyelik müzakerelerini yeniden başlatmasını istedi 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan Salı günü , Rusya'nın Ukrayna'yı işgaline odaklanan 

bir zirvenin arifesinde, AB'den Türkiye'nin nihayetinde bloğa üye olması için müzakereleri 

yeniden başlatmasını istedi. Hollanda Başbakanı Mark Rutte ile görüşmesinin ardından 

konuşan Erdoğan, "AB'nin üyelik müzakerelerinin fasıllarını hızla açmasını ve alaycı 

hesaplara boyun eğmeden gümrük birliği müzakerelerine başlamasını bekliyoruz." dedi. 

(thenationalnews) 

Erdoğan: Zelenskiy ve Putin ile temaslarımı sürdürüyorum 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye'ye resmi ziyarette bulunan Hollanda 

Başbakanı Mark Rutte ile Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde baş başa görüştü. Görüşmenin 

ardından Erdoğan ve Rutte ortak basın toplantısı düzenledi. Erdoğan, burada yaptığı 

konuşmada, görüşmelerde ikili ilişkilerin çeşitli yönlerini değerlendirdiklerini, Türkiye-

Avrupa Birliği (AB) ilişkileriyle küresel meselelerde fikir teatisinde bulunduklarını söyledi. 

Erdoğan, ateşkes ve kalıcı barışa giden yolda ellerinden gelen desteği sunmaya hazır 

olduklarını bir kere daha vurguladıklarını dile getirdi. Basın mensuplarının sorularını da 
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yanıtlayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, NATO Olağanüstü Liderler Zirvesi kapsamında ikili 

görüşmeler yapmasının da beklendiği hatırlat 

Çavuşoğlu: Ukrayna ile Rusya arasında ateşkesin tesis edilmesi lazım 

İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) 48. Dışişleri Bakanları Konseyi Toplantısı kapsamında 

Pakistan'ın başkenti İslamabad'da gelen Çavuşoğlu, AA ve TRT muhabirine 

değerlendirmelerde bulundu. Çavuşoğlu, Ukrayna ile Rusya arasındaki savaşta ateşkesin ve 

savaşı durdurmanın herkesin birinci amacı olması gerektiğini vurgulayarak, "Bu konuda 

herkes sorumlu davranmalı ve yapıcı davranmalı. Yapıcı derken Rusya'nın yaptıklarına 

yanlışlıklarına göz yummak anlamında söylemiyorum. Savaşı durdurmamız lazım. Ateşkesin 

tesis edilmesi lazım." diye konuştu. (AA) 

Çavuşoğlu, Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı ile görüştü 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı Prens Faysal bin Ferhan 

ile bir araya geldi. Çavuşoğlu, İslam İşbirliği Teşkilatının (İİT) ortak davalar için var 

olduğunu belirterek "İİT'nin vazifesi, İslam dünyasının bu davalarımızda ortak sesi olmak. 

Ümmet olarak tek vücut olursak karşımıza çıkan her engeli aşarız" dedi. (@TC_Disisleri) 

Dışişleri Bakanlığı'ndan AB’nin Stratejik Pusula belgesine tepki 

Bakanlıktan yapılan açıklamada şu sözler yer aldı: "AB’nin Stratejik Pusula başlıklı 

belgesinin dün (21 Mart) AB Dış İlişkiler Konseyi’nde onaylandığını öğrendik. Belgenin 

özellikle ülkemize atıfta bulunulan Doğu Akdeniz bölümünün, Türkiye’nin ve Kıbrıs 

Türklerinin bu denizdeki haklarını yok sayan ve maksimalist deniz yetki alanı iddiaları 

bulunan iki AB üyesi tarafından AB’ye dikte ettirildiği, bu haliyle uluslararası hukuka, 

teamüle ve hatta AB’nin kendi müktesebatına aykırı ve gerçeklikten kopuk olduğu 

görülmektedir. Bu anlayışla doğru yönü göstermekten şaşarak “pusula” olmaktan çıkan 

belgeyi “stratejik” olarak görebilmek de güçtür. Bu belgenin AB'yi Doğu Akdeniz'de, 

çözümlerin değil, sorunların parçası yapacağı ve doğru stratejilere taşımayacağı aşikardır. Son 

günlerde yaşanan gelişmeler gözönüne alındığında, belgenin gerçekleri ve doğruları bu 

şekilde ıskalamış olması ve tam üyelik adayı olan bir NATO Müttefikini bu denli sığ bir 

bakışla ele alması AB için bir vizyonsuzluk ve talihsizliktir." 
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Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın: Barış zor ama imkansız değil 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, Rusya'nın Ukrayna'ya saldırısına ilişkin Twitter 

hesabından paylaşım yaptı. Paylaşımında şu ifadelere yer verdi: "Dünya yeni bir soğuk savaşı 

kaldıramaz. Sonuçları herkes için ağır olur. Ukrayna savaşı yeteri kadar ölüm, yıkım ve acıya 

sebep oldu, oluyor. Bu savaşı durdurmak için yoğun çaba sarfediyoruz. Girişimlerimiz devam 

edecek. Barış zor ama imkansız değil." 

Terör Gündemi 

 FETÖ'nün İstanbul yapılanmasına yönelik soruşturma kapsamında, haklarında 

yakalama kararı bulunan 11 kişi gözaltına alındı. 

 Milli İstihbarat Teşkilatı'nın operasyonu ile yurt dışında yakalandıktan sonra 

tutuklanan FETÖ/PDY elebaşı Fetullah Gülen'in yeğeni Selahaddin Gülen 'terör 

örgütüne üye olmak' suçundan 3 yıl 4 ay hapis cezasına çarptırdı. 

 Hakkari'nin Irak sınırındaki ilçesi Çukurca'da askeri sevkiyat yoğunluğu yaşandı. İlçe 

merkezinden geçen yaklaşık 20 araçlık askeri konvoy, sınırın sıfır noktasına asker ve 

malzeme sevkiyatı yaptı. 

2. AVRUPA: 

AB'nin "Stratejik Pusulası"nda Türkiye 

Avrupa Birliği’nin (AB) dışişleri ve savunma bakanları, önümüzdeki 10 yıl için, 2030 yılına 

kadar, Avrupa Birliği'nin dış politikalarına rehberlik edecek, Avrupa'nın savunmasını ve 

güvenliğini güçlendirmeyi hedefleyen "Savunma Pusulası" adlı proje taslağının son halini 

onayladı. İlk versiyonunun Kasım ayı ortasında AB dışişleri bakanlarına sunulduğu "Stratejik 

Pusula" adlı belge, gelecek 10 yıl için AB güvenliği ve savunması için ortak bir stratejik 

vizyon ortaya koyuyor. Türkiye'yi de yakından ilgilendiren pek çok maddenin yer aldığı 

belgede, Türkiye'den "Doğu Akdeniz'deki eylemlerinden dolayı AB için bir tehdit" olarak söz 

ediliyor. (VOA) 

Fransa'nın Rus enerjisinden büyük paralar kazandığı ortaya çıktı 

Fransız şirketleri, Batı yaptırımlarını tanımayarak Rusya'da faaliyet yürüteceklerini ilan 

ettiler. Auchan, Decathlon, Renault, Danone, Leroy Merlin gibi büyük Fransız şirketleri, 
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"öncelikle çalışanlarını düşündüklerini" açıklayarak Rusya'da kalacaklarını duyurdular. 

Fransız Total'in, Rusya'daki Novatek'in %19,4'üne, Yamal LNG'nin %20'sine, Arctic LNG-

2'nin %10'una, TernefteGaz'ın %49'una ve JV Kharyaga'nın (Kharyaginskoye petrol sahası) 

%20'sine sahip olduğu ortaya çıktı. Fransa Cumhurbaşkanı Macron'un her gün Putin'i 

aramasının nedeni olarak Fransız şirketlerinin cumhurbaşkanlığı seçimlerinde Macron'u 

seçtirmek için bağışta bulunduğu ve Rusya'da kalmak için çaba göstermesini istedikleri iddia 

edildi. (@rusencenter) 

AB’den Türkleri yok sayan karar 

Avrupa Birliği (AB), Türkiye ve Kıbrıslı Türkleri Doğu Akdeniz'de yok sayan “Stratejik 

Pusula” belgesini oy birliğiyle onayladı.Türkiye Dışişleri Bakanlığı ise yaptığı açıklamada 

“Bu belgenin AB’yi Doğu Akdeniz’de, çözümlerin değil, sorunların parçası yapacağı 

aşikârdır.” dedi. 

Gizli Omicron türü ortaya çıktı 

İngiltere'den gelen son rapor, Stealth-Omicron suşunda haftada yeni enfeksiyon artış oranının 

orijinal Omicron'dan %80 daha yüksek olduğunu gösteriyor. Gizli-Omicron, PCR testinde 

çıkmıyor. Delta'dan ayırt edilemiyor. (Independent) 

İngiliz Milletvekilleri, Rusya'nın yaptırımlarının İngiltere ekonomisini vuracağı ve yaşam 

maliyetindeki krizi yoğunlaştıracağı konusunda uyardı 

Milletvekilleri, İngiltere'nin Rusya'ya yönelik yaptırımlarının ülke üzerinde "felaket ve uzun 

süreli" bir etkisi olabilir, ancak bunun bir bedeli olacak ve en yoksul haneleri en çok 

vuracakları konusunda uyardılar. Komitenin raporunda, “ABD, AB, İngiltere ve diğerleri 

tarafından yapılan açıklamalar doğrultusunda enerji yaptırımları ve talepte indirimler 

getirilirse, Rusya ekonomisi üzerindeki etkisi felaket ve uzun süreli olabilir” dedi. 

(thenationalnews) 

 

Borrell, Rusya'nın içme suyuna erişimi bir savaş silahı olarak kullanmasını kınadı 

AB dışişleri temsilcisi Josep Borrell, içme suyuna erişimin Ukrayna'daki "Rus işgalinin çeşitli 

korkunç taktiklerinden" biri olarak bir savaş silahı olarak kullanılmasına şok olduğunu 
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söyledi.  Mariupol'daki Rus kuvvetlerinin "şehri teslim olmaya zorlamak için nüfusun suya 

erişimini kasten engellediğini" kınadı. Borrell, içme suyuna erişimin temel bir hak olduğunu 

ve asla bir savaş silahı olarak kullanılmaması gerektiğini söyledi. (hbvl) 

Zelensky, video bağlantısı aracılığıyla NATO zirvesine hitap etmeye davet edildi 

Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelensky, Perşembe günü video bağlantısı aracılığıyla 

NATO zirvesine hitap etmesi için davet edildi. Bu Salı günü ittifaktan öğrenildi. Bir NATO 

yetkilisi, "Bu, müttefik liderlerin Başkan Zelensky'nin Rusya'nın saldırganlığı nedeniyle 

Ukrayna halkının karşı karşıya olduğu korkunç durum hakkında doğrudan konuşmasını 

duyması için bir fırsat olacak" dedi.(hbvl) 

Fransa Cumhurbaşkanı Macron, Rusya'nın sivillere karşı patlayıcı silah kullanmasını 

kınadı 

Emmanuel Macron Salı günü Rusya'nın sivillere karşı patlayıcı silah kullanmasını kınadı. 

Fransa cumhurbaşkanına göre, Moskova bunu yoğun nüfuslu bölgelerde kullanıyor. Macron, 

"Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik herhangi bir saldırganlığı kabul edilemez. Uluslararası hukuk 

ihlal ediliyor ve sivil altyapı bombalanıyor" dedi. 

Ukrayna’da Son Durum 

 Ukrayna Devlet Başkanlık Ofisi Başkanı Andriy Yermak, Rusya'nın ülkesine yönelik 

başlattığı savaşın durdurulmasında Çin'in "belirgin" rol oynaması gerektiğini bildirdi.  

 Rusya Savunma Bakanlığı, Ukrayna’da 5 yerleşim biriminde orduya ait 

cephaneliklerin uzun menzilli yüksek hassasiyetli silahlarla vurulduğunu duyurdu. 

 Ukrayna Başbakan Yardımcısı Vereshchuk, Macaristan'ı Rusya ile işbirliği yaparak 

Transcarpathia'yı devralmak istemekle suçladı. 

 Ukrayna Cumhurbaşkanı Zelensky, "Putin sadece Ukrayna'yı değil, Baltık ülkelerini 

de ele geçirmek ve aynı zamanda Sovyetler Birliği'nin zamanında yaptığı gibi 

Avrupa'daki diğer ülkeler üzerinde kontrol kurmak istiyor" dedi. 

 Birleşmiş Milletler, Rusya-Ukrayna savaşında Ukrayna'da en az 953 sivilin hayatını 

kaybettiğini, 1557 sivilin yaralandığını, saldırıların ardından 3 milyon 557 bin 245 

mültecinin komşu ülkelere geçtiğini aktardı. 
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 Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelensky, Rus pilotlara sivil merkezlere 

saldırmalarının yansımalarıyla karşılaşacaklarını söyledi. Zelensky, “Uyguladıkları 

emirleri düşünmeyen tüm Rus pilotlarına bir kez daha tekrarlamak istiyorum: Sivilleri 

öldürmek suçtur ve bedelini ödeyeceksiniz” 

 Çernobil dışlama bölgesinden sorumlu Ukrayna devlet kurumu, Rus askeri güçlerinin 

Çernobil nükleer santralinde diğer şeylerin yanı sıra radyoaktif atık yönetimini 

iyileştirmek için çalışan yeni bir laboratuvarı yok ettiğini söyledi. 

 Ukrayna ordusu, ülkenin doğusundaki Kharkov şehrine yönelik bir Rus saldırısını 

önlediğini söyledi. Ukrayna'nın Ukrajinska Pravda gazetesine göre , Rusya savaş 

helikopterleri konuşlandırdı. Yerel savunma şefi Oleg Sinegoubov, "Birliklerimiz 

mevzilerini koruyor" dedi. 

 Rus ordusu, Ukrayna'nın kuzeybatısındaki Rivne kenti yakınlarındaki belirsiz askeri 

tesislere üç roket fırlattı. 

 Yaklaşık 20.000 Ukraynalı şu anda Belçika'da kayıtlı. Birleşmiş Milletler rakamlarına 

göre, Belçika 200.000 Ukraynalı mülteci bekleyebilir. 

 Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri yaptığı konuşmada Ukrayna'daki savaşı 

"kazanılamaz" olarak nitelendirdi. "Bu savaş kazanılamaz. Er ya da geç savaş 

alanından barış masasına geçmek zorunda kalacak" dedi. 

 Avrupa polis teşkilatı Europol, insan kaçakçılığı çetelerinin mültecilerin çaresiz 

durumunu istismar ettiğini söylüyor. "Kadınlar ve çocuklar ideal mağdurlardır. Cinsel 

istismara uğrayabilirler veya sokakta dilenmeye zorlanabilirler. Çocuklar yasa dışı 

yollarla evlat edinilebilir." 

 Rusya'nın elindeki tek prototip olan T-80UM2, Ukrayna kuvvetleri tarafından imha 

edildi. 

Dünya Medyası 

Newsweek: Rusya, Suriye'de Olduğu Gibi Sivil Kayıpları 'Bildirim Altında' olmakla Suçladı. 

Rus yetkililerin Ukrayna'yı işgali sırasında meydana gelen tek bir sivil ölümün sorumluluğunu 

üstlenmeyi reddetmesi, ülkenin savaşın parçaladığı Suriye'deki askeri operasyonlarıyla 

karşılaştırmalar yaptı. 

Newsweek: Biden ABD'yi Alarma Geçirirken, Rusya Siber Savaşı Önlemeye Yardımcı 

Olmak İçin Müzakere İstiyor 

https://www.newsweek.com/russia-accused-under-reporting-civilian-casualties-just-like-syria-1690819
https://www.newsweek.com/biden-puts-us-alert-russia-seeks-talks-help-prevent-cyber-war-1690673
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Global Times: ABD, Unit 731 kimyasal silahlar karşılığında Japonya'nın savaş suçlularını 

affetti - Ukrayna laboratuvarlarında yaptığı açıklama ne kadar güvenilir? 

Global Times: Biden'ın Hindistan'ın Rusya'ya karşı tarafsızlığına yönelik eleştirisi ABD'nin 

ikiyüzlülüğünü ortaya koyuyor 

Global Times: Avustralya, Çin ile umutsuzca müzakere arayışında Çin'in Trans-Pasifik 

Ortaklığı için Kapsamlı ve İlerici Anlaşma’yı (CPTPP) baltalıyor 

TNI: Amerika ve NATO, Ukrayna Üzerinde Daha Geniş Bir Savaştan Kaçınabilir mi? ABD 

ve NATO, Ukrayna'ya silah, mühimmat ve istihbarat sağlayarak Rusya'ya karşı bir vekalet 

savaşı yürütüyor. 

TNI: Ukrayna Savaşı'nın Ardından. Rusya'yı bir parya olarak görmek yerine, onu Avrupa'ya 

yeniden entegre etmeye odaklanılmalıdır. 

Nbcnews: Biden, Ukrayna yakınlarındaki NATO ülkelerindeki birlikleri artırabilir. Batı, 

Kiev'in arkasında ve Moskova'ya karşı yaklaşık bir aydır 3,5 milyondan fazla insanı 

Ukrayna'dan kaçmaya zorlayan bir savaşa doğru ilerlerken, Biden bu hafta Avrupa'ya gidiyor. 

Nbcnews: Hacktivistler, yeni ve deneyimli, siberin en eski araçlarından biriyle Rusya'yı hedef 

alıyor. Dağıtılmış hizmet reddi saldırıları karmaşık değildir, ancak yine de savaşa katılmak 

isteyen insanlar için etkili olabilir. 

3. ORTADOĞU: 

Sadr, bağımsızları cumhurbaşkanlığı seçim oturumu için yeter sayıyı tamamlamaya çağırdı 

Irak'ta önümüzdeki Cumartesi günü (26 Mart) yapılması planlanan cumhurbaşkanlığı seçimi 

için geri sayım başlarken Sadr Hareketi’nin lideri Mukteda es-Sadr, bağımsız 

milletvekillerini, cumhurbaşkanlığı seçim oturumunda yeter sayıyı tamamlamak için Üçlü 

İttifak'a (Şii Sadr Hareketi, Sünni Egemenlik İttifakı ve Kürdistan Demokratik Partisi/KDP) 

katılma çağrısında bulundu.  

Suudi Arabistan Veliaht Prensi, Brezilya Devlet Başkanı Bolsonaro ile telefonda görüştü 

Görüşmede bölgesel ve uluslararası gelişmeler ele alınırken iki ülke arasındaki ilişkilerin 

geliştirilmesi masaya yatırıldı. Ayrıca Suudi Arabistan Veliaht Prensi Muhammed bin 

Selman, ülkeyi ziyaret eden Sudan Egemenlik Konseyi Başkanı Abdulfettah el-Burhan ile 

Riyad’da bir görüşme gerçekleştirdi. Görüşmede Suudi Arabistan-Sudan ilişkilerini geliştirme 

https://www.globaltimes.cn/page/202203/1256557.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202203/1256566.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202203/1256541.shtml
https://nationalinterest.org/feature/can-america-and-nato-avoid-broader-war-over-ukraine-201361
https://nationalinterest.org/feature/aftermath-war-ukraine-201367
https://www.nbcnews.com/news/world/live-blog/ukraine-russia-war-live-updates-biden-warns-putin-s-back-n1292573
https://www.nbcnews.com/tech/security/hacktivists-new-veteran-target-russia-one-cybers-oldest-tools-rcna20652
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yollarının yanı sıra kalkınma ve yatırım fırsatları ile ortak çıkar konuları ele alındı.(Şarkul 

Avsat) 

BM’den Filistin açıklaması 

Birleşmiş Milletler (BM) Orta Doğu Barış Süreci Özel Temsilcisi Tor Wennesland, BM 

Güvenlik Konseyine brifinginde, İsrail'in devam eden ve genişleyen yasa dışı yerleşim 

faaliyetlerinin Filistin'de şiddeti körüklediği ve iki devletli çözüm olasılığını aşındırdığı 

endişesini dile getirdi. Doğu Kudüs ve Batı Şeria'da 670 bin İsraillinin yasa dışı yerleşim 

birimlerinde yaşadığını belirten Wennesland, İsrail'in yerleşim faaliyetlerinin BM kararlarını 

ve uluslararası hukuku alenen ihlal ettiğini ve barışın önünde ciddi engel teşkil ettiğin i 

söyledi. (Şarkul Avsat) 

Al-Monitor: IŞİD saldırılarını artırmak için Ukrayna savaşından yararlanıyor 

IŞİD, Irak sınırındaki Humus ve Deyrizor vilayetleri arasında uzanan Suriye çölündeki askeri 

üsleri ve araçları düzenli olarak hedef alıyor. SOHR kaynakların aktardığına göre, “Palmira 

askeri havaalanından kalkan silahlı vekiller ve Rus helikopterleri tarafından desteklenen rejim 

güçleri, Palmira ve Al-Soukhna'dan Suriye'deki T2 ve T3 bölgelerine giderken Suriye çölü 

için tarama operasyonu başlattı. Son zamanlarda bölgedeki faaliyetlerini tırmandırıyor. 

(Shafaq) 

Irak ve Ürdün güvenlik düzeyinde koordinasyon sağlayacak 

Salı günü, Irak Ulusal Güvenlik Konseyi, Irak ile Ürdün arasında güvenlik işbirliği için bir 

mutabakat zaptı imzalamayı kabul etti. Irak Ulusal Güvenlik Danışmanı'nın medya ofisi, 

"Konsey, Güvenlik Danışmanı Qassem al-Araji başkanlığındaki oturumunu gerçekleştirdi ve 

"sürdürülebilir güvenliği sağlamak için güvenlik ve istihbarat teşkilatları arasında işbirliği ve 

koordinasyona duyulan ihtiyacı" vurguladı. 

Suriye kısa kısa 

 BM Suriye Özel Temsilcisi Pedersen, Cenevre’de yapılacak Suriye Anayasa Komitesi 

görüşmelerinde ilerleme kaydedileceğine dair umudunu dile getirdi. 

 Suriye İnsan Hakları Gözlemevi: Türkiye İdlib’deki 400 askerini Kuzey Irak'a 

gönderecek. Bölgede yeni bir operasyon başlayabilir. 
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 TSK/MİT'e ait SİHA'lar Haseke kuzeyindeki Derbesiye kasabasında PKK'lı 

teröristleri taşıyan bir aracı vurdu. İlk belirlemelere göre biri sözde komutan 2 terörist 

etkisiz hale getirildi  

 Askeri Güvenlik, kuyumcuları "IŞİD'in altın para birimini eritip satmak" suçundan 

tutukladı 

 "SDG/YPG", Deyrizor'un batı kırsalında Fırat Nehri kıyısında, karşı kıyıda Suriye 

rejimi tarafından kontrol edilen bölgelere akaryakıt ve un kaçakçılığını önlemek için 

toprak bir bent yükseltiyor. 

 SOHR, İç Güvenlik Güçleri'nin (Asayiş) SDG/YPG'nin elindeki bölgelerde büyük bir 

uyuşturucu deposuna el konulmasına ilişkin açıklamasını buldu 

 Rejim güçleri Al-Tal bölgesinde yerleşim için bir merkez açtı 

 Serêkaniyê'de gerilimin devam etmesiyle birlikte "Milli Ordu" grupları arasında gece 

çatışmaları yaşandı 

 Rakka’da şiddetli saldırılar yaşanıyor. IŞİD çöle giden ikmal hatlarını kesmeye 

çalışırken Rus jetleri operasyonlarını artırıyor 

4. AFRİKA: 

BM’den Libya açıklaması 

Birleşmiş Milletler (BM) Libya Özel Temsilcisi Stephanie Williams, Suudi Arabistan'ın 

BM'nin başlattığı uzlaşı komisyonu oluşturma girişimine tam destek verdiğini söyledi. 

Williams, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, Suudi Arabistan'ın Trablus Büyükelçisi 

Abdulaziz bin Ali es-Sakr ile Tunus'ta bir araya geldiğini açıkladı. Sakr ile Libya'nın birliği 

için uluslararası çabaları ele aldıklarını belirten Williams, "Suudi Arabistan Büyükelçisi, 

anayasal temeli olan bir seçim için uzlaşıya varmak amacıyla Devlet Yüksek Konseyi ve 

Temsilciler Meclisinden oluşan uzlaşı komisyonu oluşturmak şeklindeki BM teklifine tam 

destek verdiklerini bildirdi." ifadesini kullandı. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Japonya, Rusya'nın 'Tokyo-Moskova ikili barış müzakerelerini askıya almasına' tepkili 

Japonya Başbakanı Kişida Fumio, Rusya'nın "karşıt yaptırımları gerekçe göstererek" Japonya 

ile yürütülen barış müzakerelerini reddetmesini "kabul edilemez" buldu. Meclis oturumunda 
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konuşan Kişida "oldukça mantıksız ve tamamıyla kabul edilemez" diye nitelediği "Rusya'nın 

hamlelerini" protesto ettiklerini söyledi. Ülkesinin pozisyonunun "değişmediğini" açıklayan 

Kişida, "bölgesel sorunların çözülmesi ve Rusya ile barış anlaşmasının nihayete erdirilmesini 

hedeflemeyi sürdüreceklerini" bildirdi. 

6. ABD: 

Pentagon: Karadeniz’deki Rus gemilerinde hareketlilik arttı 

ABD Savunma Bakanlığından (Pentagon) üst düzey bir yetkili, bir grup gazeteciye savaşın 

gidişatına ilişkin bilgilendirmede bulundu. Yetkili, Rusya’nın şu ana kadar Ukrayna 

topraklarına bin 100’den fazla füze fırlattığını söyledi. Rusya’nın kara harekatında ilerleyişin 

büyük ölçüde durduğunu belirten yetkili, Rus güçlerin geçen haftadan beri Kiev’in 15 

kilometre kuzeyinde ve 30 kilometre doğusunda olduğunu ve bu cephelerde ilerleme 

kaydedemediğini vurguladı. Yetkili, “Rusların kuzey Karadeniz'de bir düzineden biraz fazla 

savaş gemisi, farklı büyüklükteki amfibi gemileri, taarruz ve mayın temizleme gemileri ile 

bazı devriye botları var. Odessa çevresinde meydana gelen bombardımanın en azından bir 

kısmının bu gemilerin faaliyetlerinden kaynaklandığını düşünüyoruz” ifadelerini kullandı. 

(AA) 

ABD Dışişleri Bakanlığı'ndan Türkiye'ye 'Ukrayna' teşekkürü 

Amerika Birleşik Devletleri Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price, düzenlediği basın 

toplantısında, Türkiye’nin savaşın sona erdirilmesi için attığı adımlara ve Ukrayna’ya yaptığı 

yardımlara değindi. Price, "Türkiye'ye, Ukrayna'nın egemenliğine, toprak bütünlüğüne olan 

bağlılığına ve Ukrayna'nın ihtiyaç duyduğu zamanlarda yardım çabalarına teşekkür ediyoruz" 

dedi. Sözcü konuşmasında, “Daha önce de belirttiğim gibi, Türk müttefiklerimizin de bu 

diplomatik çabalara derinden dahil olduğunu biliyoruz” ifadesini kullandı. 

ABD: Ukraynalı Savaşçılar Rusya'yı Kiev'i İşgal Etmekten Uzak Tutmaya Devam Ediyor 

Üst düzey bir ABD Savunma Bakanlığı yetkilisine göre, Ukrayna kuvvetleri son 24 saat 

içinde Ukrayna'nın başkenti Kiev'i yaklaşık 15 km kuzeybatıda ve yaklaşık 30 km doğuda 

işgal etmeye yönelik Rus girişimlerini durdurmaya devam etti. Bugün bir brifingde, Kiev 

yakınlarındaki karada Ruslar tarafından gerçek bir değişiklik yok" dedi. Yetkili, ABD'nin 
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Rusların 27 gün önce 24 Şubat'ta Ukrayna'yı işgal etmesinden bu yana 1.100'den fazla füze 

fırlattığını değerlendirdiğini söyledi.(ABD Savunma Bakanlığı) 

Biden, Fransa, Almanya, İtalya ve İngiltere liderleri ile Ukrayna'yı görüştü 

Rusya'nın Ukrayna'daki "zalimce taktikleri" ve sivillere yönelik saldırılar konusundaki 

endişelerini dile getiren liderler, Ukrayna'ya yönelik güvenlik yardımları ve insani yardımları 

devam ettirmenin önemini vurguladı. Lidereler ayrıca, Ukrayna'nın bir ateşkese ulaşmak için 

gösterilen diplomatik çabaları da değerlendirdi. (Şarkul Avsat) 

Biden Rusya’ya Yeni Yaptırımlar Uygulayacak 

Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan yaptığı basın toplantısında, ABD 

Başkanı Joe Biden'ın bu hafta gerçekleştireceği Brüksel ziyareti sırasında Rusya'ya ek 

yaptırımlar uygulayacağını ve mevcut yaptırımları sıkılaştıracağını söyledi. (VOA) 

7. RUSYA: 

Rusya, yalnızca varoluşsal olarak tehdit altında hissediyorsa nükleer silah kullanacak 

Kremlin sözcüsü Peskov'a Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in ülkenin nükleer 

yeteneklerini hangi koşullar altında kullanacağı soruldu. "Ülkemiz için varoluşsal bir tehditse, 

öyle olsun" diye yanıtladı. Peskov, "Kamuya açık bir iç güvenlik doktrinimiz var, nükleer 

silah kullanmanın tüm nedenlerini orada okuyabilirsiniz." (hbvl) 

Rusya Kısa Kısa 

 Rusya-Ukrayna arasında barış görüşmelerinde sonuç alınamazsa ne olur? Kuzey 

cephesini güçlendirmek için doğu veya güneydeki cephelerinden birini 'kapatabilirler'. 

Lojistik sıkıntıları cephelerden bazılarında çekilmeye itebilir. Uzun süreli kuşatma 

formülü gündeme gelebilir. 

 Rusya'nın Mariupol üzerinde yoğunlaşmasının nedeni Kırım ile birleşerek Azak 

Denizini bir Rus iç denizi haline getirmek ve St.Petersburg'tan Harkov'a ve oradan da 

Kırım'a kadar uzanan demiryolu hattını açabilmektir.  

 Libya'da görevli bazı Rus paralı askerlerin, Ukrayna'daki savaşa katılmamak için 

Malta'ya kaçtıkları belirlendi. Malta, kaçan Rus paralı askerlerine Avrupa'da istediği 

ülkeye geçiş hakkı veriyor. 
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 Kremlin Sözcüsü Peskov, Putin'in "Ukraynalılara teslim olmayıp direndikleri için 

kızgın" olduğu iddialarını yalanladı.  "Ukrayna'da NATO'nun bir parçası olmak 

isteyen ve kendi topraklarına Amerikan nükleer füzeleri yerleştirmek isteyen insanlara 

kızgın" dedi.  

 Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, ülkelerine yönelik "varoluşsal bir tehdit" görmeleri 

durumunda Rusya Devlet Başkanı Putin’in nükleer silahlara başvurabileceğini söyledi. 

 Dmitry Peskov: "Kremlin, Ukrayna'nın kurtarılmış yerleşimlerinde yerel yönetimlerin 

oluşturulmasına veya reformuna dahil olacak bir yapı oluşturma olasılığını 

düşünmüyor." 

 Kırgızistan'ın başkenti Bişkek'te Rusya'ya destek mitingi yapıldı. Hükümet ise 

gösteriye izinsiz katılanlar hakkında hukuki süreç başlatılacağını duyurdu.  

 Rusya'da Ukrayna'daki savaşı desteklemeyen veya aleyhine açıklamalar yapanların 

evlerine kimliği belirsiz kişilerce "Bu evde bir hain yaşıyor" yazıları yapıştırıldı. 

Rusya Meclisi, savaş karşıtı açıklamalar/yanlış bilgi verenler için 15 yıla kadar hapis 

cezasını onaylıyor. (@rusencenter) 

  

 

 


